Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 24.04.2017
	№ 441

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Веневский район за 1  квартал 2017 года
В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса, на основании  решения Собрания представителей муниципального образования Веневский район от 25 декабря 2013 года №53/418 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Веневский район», на основании Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Веневский район за 1 квартал 2017 года (приложение).
 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского района».
 3.   Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район (Селиванов Е.А.) разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования  Веневский район.
4. Постановление вступает в силу со дня обнародования.
	Глава администрации муниципального образования

Веневский район
	Ж.Ю. Исаченкова

	Приложение

к постановлению администрации муниципального образования Веневский район

от 24.04.2017 № 441

ОТЧЕТ

об исполнении бюджета муниципального образования

Веневский район за 1 квартал 2017 года

(тыс. руб.)
	Наименование показателей
	Код по бюджетной классификации
	План на 2017 год
	Исполнено за 1 квартал 2017 года
	% исполнения

	I. Налоговые и неналоговые доходы
	00010000000000000000
	242 996,8
	57 164,0
	24

	Налоги на прибыль (доход)
	00010100000000000000
	58 060,0
	11 118,8
	19

	- налог на доходы физических лиц
	00010102000010000110
	58 060,0
	11 118,8
	19

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ
	00010300000000000000
	45 995,5
	11 551,6
	25

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории РФ
	00010302000010000100
	45 995,5
	11 551,6
	25

	Налоги на совокупный доход
	00010500000000000000
	30 003,3
	6634,6
	22

	Налоги на имущество
	00010600000000000000
	31 855,8
	10 302,7
	32

	- налог на имущество организаций по имуществу, не входящему в Единую систему газоснабжения
	00010602010020000110
	31 855,8
	10 302,7
	32

	Государственная пошлина
	00010800000000000000
	3518,2
	755,0
	21

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	00011100000000000000
	23 005,9
	5037,6
	22

	Платежи при пользовании природными ресурсами
	00011200000000000000
	1141,5
	232,2
	20

	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	00011300000000000000
	12 836,2
	3006,9
	23

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	00011400000000000000
	31 500,0
	7218,1
	23

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	00011600000000000000
	2500,0
	401,4
	16

	Прочие неналоговые доходы
	00011700000000000000
	2580,4
	905,1
	35

	II. Безвозмездные поступления
	00020000000000000000
	469387,4
	74094,8
	16

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы
	00020200000000000000
	468908,8
	81457,2
	17

	Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	00020201000000000000
	90161,0
	22540,3
	25

	Субсидии бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	00020200000000000000
	17226,0
	2772,6
	16

	Субсидии бюджетам на реализацию федеральных целевых программ
	00020202051000000151
	1181,0
	0,0

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых программ
	00020202051050000151
	1181,0
	0,0

	Субсидии бюджетам  на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов РФ (объекты капитального строительства собственности муниципальных образований)
	00020202077000000151
	1136,0
	0,0

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований
	00020202077050000151
	1136,0
	0,0

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом
	00020225097000000151
	2142,9
	0,0

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом
	00020225097050000151
	2142,9
	0,0

	Прочие субсидии
	00020202999000000151
	12766,1
	2772,6
	22

	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
	00020202999050000151
	12766,1
	2772,6
	22

	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	00020203000000000000
	328597,4
	55348,2
	17

	Субвенции местным бюджетам   на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	00020203024000000151
	28949,8
	4666,2
	16

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	00020203024050000151
	28949,8
	4666,2
	16

	Субвенции бюджетам на выплату компенсации части родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных ОУ, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	00020203029000000151
	4542,1
	711,0
	16

	Субвенции бюджетам на выплату компенсации части родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных ОУ, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	00020203029050000151
	4542,1
	711,0
	16

	Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0002023511800000151
	554,1
	138,5
	25

	Субвенции бюджетам муниципальных  районов на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0002023511805000151
	554,1
	138,5
	25

	Субвенции бюджетам  на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных ФЗ от 12 января 1995 года №5-ФЗ " О ветеранах", в соответствии с Указом Президента РФ от 7 мая 2008 года №714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов"
	0002023513400000151
	1208,3
	0

	Субвенции бюджетам  муниципальных районов на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных ФЗ от 12 января 1995 года №5-ФЗ " О ветеранах",  в соответствии с Указом Президента РФ от 7 мая 2008 года №714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов"
	0002023513405000151
	1208,3
	0

	Субвенции бюджетам  на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных ФЗ от 12 января 1995 года №5-ФЗ " О ветеранах"  и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ  "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации"
	0002023513500000151
	604,2
	0

	Субвенции бюджетам  муниципальных районов на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных ФЗ от 12 января 1995 года №5-ФЗ " О ветеранах" и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ  "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации"
	0002023513505000151
	604,2
	0

	Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	0002023593000000151
	1332,7
	332,2
	25

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	0002023593005000151
	1332,7
	332,2
	25

	Прочие субвенции
	00020203999000000151
	291406,2
	49500,3
	17

	Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов
	00020203999050000151
	291406,2
	49500,3
	17

	Иные межбюджетные трансферты
	00020204000000000151
	32924,4
	796,1
	2

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	00020204014000000151
	7287,4
	796,1
	11

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	00020204014050000151
	7287,4
	796,1
	11

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на финансовое обеспечение дорожной деятельности
	00020245390000000151
	25265,0
	0,0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на финансовое обеспечение дорожной деятельности
	00020245390050000151
	25265,0
	0,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	00020204999000000151
	372,0
	0,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов
	00020204999050000151
	372,0
	0,0

	Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в  бюджеты муниципальных районов
	00020405000050000180
	0,0
	91,0

	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными организациями получателем средств бюджетов муниципальных районов
	000204050200050000180
	0,0
	91,0

	Прочие безвозмездные поступления
	00020700000000000000
	478,6
	81,6
	17

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов
	00020705000050000180
	478,6
	81,6
	17

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	00021900000000000000
	0,0
	-7535,0

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	00021905000050000151
	0,0
	-7535,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	000850000000000000000
	712384,2
	131258,8
	18

	РАСХОДЫ

	Общегосударственные вопросы
	0100
	63750,9
	12126,9
	19

	Национальная оборона
	0200
	554,1
	138,5
	25

	Национальная безопасность и правоохранительная  деятельность
	0300
	6497,2
	1124,8
	17

	Национальная экономика
	0400
	76421,6
	1533,6
	2

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	44878,0
	12670,9
	28

	Образование
	0700
	492347,7
	91458
	19

	Культура и искусство, средства массовой информации
	0800
	52799,1
	14815,5
	28

	Социальная политика
	1000
	10373,5
	1470,8
	14

	Физическая культура и спорт
	1100
	1955,5
	278,4
	14

	Обслуживание государственного долга
	1300
	1530,6
	484,9
	32

	Межбюджетные трансферты
	1400
	7497,1
	1643,7
	22

	ИТОГО РАСХОДОВ
	9800
	758605,3
	137746,0
	18

	Дефицит бюджета (профицит +, дефицит)
	00079000000000000000
	-46221,1
	-6487,2
	14

	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	00001000000000000000
	-3060,0
	-6610,0

	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	00001020000000000000
	17500,0
	0,0

	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	00001020000000000700
	17500,0
	0,0
	0

	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации
	00001020000000000800
	-20560,0
	-6610,0
	32

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	00001030000000000000
	-20560,0
	-6610,0

	Погашение бюджетами муниципальных районов  кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	000010301000500000810
	-20560,0
	-6610,0
	32

	Изменение остатков средств бюджета
	00001050000000000000
	49281,1
	13097,2
	27

	Увеличение остатков средств бюджета
	00001050000000000500
	-729884,2
	-131258,8
	18

	Увеличение прочих остатков денежных средств
	00001050200000000500
	-729884,2
	-131258,8
	18

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	00001050201000000510
	-729884,2
	-131258,8
	18

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	00001050201050000510
	-729884,2
	-131258,8
	18

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	00001050000000000600
	779165,3
	144356,0
	19

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	00001050200000000600
	779165,3
	144356,0
	19

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	00001050201000000610
	779165,3
	144356,0
	19

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	00001050201050000610
	779165,3
	144356,0
	19

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	х
	46221,1
	6487,2
	14

                                                      ______________________________________